Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ZI » if, 2023 № /gP
с. Белый Яр

О подготовке проекта внесения
изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки
Белоярского сельсовета Алтайского
района Республики Хакасия

В соответствии со сг. сг. 8, 9, 23, 24, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, ч. 12 сг. 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», с учетом рекомендаций,
содержащихся в протоколе Комиссии по рассмотрению вопросов территориалы-юго
планирования, градостроительного 30I,IИРОВаНИЯ и иной градостроителы-IOЙ
деятельности в Алтайском районе от ОЗ.11.2023 J'(9 9, руководствуясь сг. сг. 24, 27
Устава муниципального образования Алтайский район, администрация Алтайского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки Белоярского сельсовета.

2. В Генеральном плане Белоярского сельсовета, утвержденном решением
Совета депутатов Белоярского сельсовета от 12.12.2012 № 79, изменить
функциональную зону «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» на
функциональную зону «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами»
применительно к новой застройке села Белый Яр.

3. В Правилах землепользовai-тя и застройки Белоярского сельсовета,
утвержденных решением Совета депутатов Белоярского сельсовета от 29.12.2012
№ 92, изменить территориальную зону Жl «Зона застройки индивидуальными
жилыми домами» на территориальную зону Ж2 «Зона застройки многоквартирными
жилыми домами» применительно к новой застройке села Белый Яр.

4. Настоящее постановление вступает в силу )р)сле его официального
опубликования.

Глава Алтайского района И.И. Войнова